
UCHWAŁA NR 98.VIII.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic w Częstochowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. W ust. 1 uchwały nr. 53/497 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 5 listopada 
1955 roku, zmienia się:

1) "Konarskiego" na "ks. Stanisława Konarskiego";

2) "Miarki" na "Karola Miarki"';

3) "Niemcewicza" na "Juliana Ursyna Niemcewicza";

4) "Norwida" na "Cypriana Kamila Norwida";

5) "Nusbauma" na "prof. Józefa Nusbauma";

6) "Ogińskiego" na "Michała Kleofasa Ogińskiego";

7) "Plater" na "Emilii Plater";

8) "Solskiego" na "Ludwika Solskiego";

9) "Welońskiego" na "Piusa Welońskiego";

10) "Wittiga" na "prof. Edwarda Wittiga".

§ 2. W uchwale nr 15/60 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 19 maja 1960 r. w sprawie nadania 
nazw ulicom, wprowadza się następujące zmiany:

1) w części I:

a) w rozdz. A zmienia się:

- w pkt 1 "Dickensa Karola" na "Karola Dickensa",

- w pkt 2 "Pankiewicza Józefa" na "Józefa Pankiewicza",

- w pkt 3 "Zelwerowicza Aleksandra" na "Aleksandra Zelwerowicza",

- w pkt 4 "Szajnochy Karola" na "Karola Szajnochy",

- w pkt 5 "Brücknera Aleksandra" na "prof. Aleksandra Brücknera",

- w pkt 6 "Osterwy Juliusza" na "Juliusza Osterwy";

b) w rozdz. B zmienia się:

- w pkt 2 "Łukasiewicza Ignacego" na "Ignacego Łukasiewicza",

- w pkt 3 "Nałkowskiego Wacława" na "Wacława Nałkowskiego",

- w pkt 4 "Paskala Błażeja" na "Blaise Pascala",

- w pkt 5 "Or - Ota" na "Artura Oppmana Or-Ota",

- w pkt 6 "Pola Wincentego" na "Wincentego Pola",

Id: 90D92EBE-56E0-427A-8475-DCE3D1282756. Podpisany Strona 1



- w pkt 7 "Karłowicza Jana" na "Jana Karłowicza",

- w pkt 8 "Makuszyńskiego Kornela" na "Kornela Makuszyńskiego",

- w pkt 10 "Nenckiego Marcelego" na "prof. Marcelego Nenckiego",

- w pkt 11 "Lermontowa Michała" na "Michała Lermontowa",

- w pkt 12 "Naruszewicza Adama" na "Adama Naruszewicza",

- w pkt 14 "Dostojewskiego Fiodora" na "Fiodora Dostojewskiego"

c) w rozdz. G zmienia się: "Tuwima Juliana" na "Juliana Tuwima",

2) w części II zmienia się:

a) w rozdz. B w pkt 3 "Orkana" na "Władysława Orkana",

b) w rozdz. C w pkt 1 "Żeleńskiego Boya Tadeusza" na "Tadeusza Boya-Żeleńskiego",

c) w rozdz. E w pkt 1 "Bałuckiego Michała" na "Michała Bałuckiego".

§ 3. W uchwale nr 22/119 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 24 sierpnia 1964 r. 
w sprawie zmiany nazw ulic i nadania nazw nowo powstałym ulicom, wprowadza się następujące zmiany:

1) w ust. 2:

a) w dzielnicy "Tysiąclecia" zmienia się:

- "Broniewskiego" na "Władysława Broniewskiego",

- "Nałkowskiej Zofii" na "Zofii Nałkowskiej",

- "Gałczyńskiego" na "Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego",

b) w dzielnicy Wyczerpy Dolne zmienia się:

- "Klonowicza Szymona" na "Szymona Klonowicza",

- "Zarankiewicza Kazimierza" na "prof. Kazimierza Zarankiewicza",

c) w dzielnicy Stradom zmienia się: "Olbrachta" na "Jana Olbrachta".

§ 4. W uchwale nr XVI/43/67 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 30 października 1967 r. 
w sprawie zmiany nazw i nadania nazw nowym ulicom, wprowadza się następujące zmiany:

1) w część II:

a) w ust. 4 w pkt a zmienia się: "Galla" na "Galla Anonima",

b) w ust. 5 zmienia się:

- w pkt b "Ks .Piotra Ściegiennego" na "ks. Piotra Ściegiennego",

- w pkt c "Ks. Stanisława Brzózki" na "ks. Stanisława Brzóski".

§ 5. W uchwale nr XVI/74/77 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 4 kwietnia 1977 r. w sprawie: 
zmiany nazw ulic, wprowadza się następujące zmiany:

1) w część I zmienia się:

a) w pkt 1:

- "dr. Orłowskiego" na "dra Witolda Orłowskiego",

- "Jordana" na "Henryka Jordana",

b) w pkt 3 "Mjr. Sucharskiego Henryka" na "mjra Henryka Sucharskiego";

2) w części II pkt 1 zmienia się:

Id: 90D92EBE-56E0-427A-8475-DCE3D1282756. Podpisany Strona 2



a) "Rydla Lucjana" na "Lucjana Rydla",

b) "Drzymały Wojciecha" na "Michała Drzymały",

c) "Czajkowskiego Piotra" na "Piotra Czajkowskiego".

§ 6. W części I pkt 2 uchwały nr. XVII/80/77 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 31.05.1977 r. 
w sprawie: nadania nazw ulic, zmienia się: "Jerzynowa" na "Jeżynowa".

§ 7. W ust. 2 pkt 3 uchwały nr III/19/78 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 22 czerwca 1978 r. 
w sprawie: zmiany i nadania nowych nazw ulicom, zmienia się: "Boznańskiej Olgi" na "Olgi Boznańskiej".

§ 8. W uchwale nr XXI/79/81 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 30 marca 1981 r. w sprawie 
nadania nazw ulicom, zmienia się: 

1) w ust. 4: "Teodora Kubiny" na "Biskupa Teodora Kubiny";

2) w załączniku Nr 2 uchwały: "Kazimierza Michałowskiego" na "prof. Kazimierza Michałowskiego".

§ 9. W ust. 1 uchwały nr.XXVII/108/82 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 25 czerwca 1982 r. 
w sprawie: zmiany nazwy ulicy, zmienia się: "Ks.Kardynała Stefana Wyszyńskiego na "Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego".

§ 10. W uchwale nr VIII/35/85 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 26 czerwca 1985 r. 
w sprawie nadania nazw ulicom, zmienia się:

1) w ust. 1 "GENERAŁA Tadeusza KUTRZEBY" na "gen. Tadeusza Kutrzeby";

2) w ust. 3 "GENERAŁA STANISŁAWA MACZKA" na "gen. Stanisława Maczka";

3) w ust. 4 "GENERAŁA FRANCISZKA KLEEBERGA" na "gen. Franciszka Kleeberga";

4) w ust. 5 "GENERAŁA KAZIMIERZA SOSNKOWSKIEGO" na "gen. Kazimierza Sosnkowskiego";

5) w ust. 6 "MAJORA HUBALA" na "mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala".

§ 11. W uchwale nr 39/V/89 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 24 kwietnia 1989 roku 
w sprawie nadania nazw ulicom, zmienia się:

1) w § 1 "im. PROFESORA STANISŁAWA KONTKIEWICZA" na "prof. Stanisława Kontkiewicza";

2) w § 2 "Aleja im.BOHATEROW MONTE CASSINO" na "Aleja Bohaterów Monte Cassino";

3) w § 3 tir. 2 "im.JERZEGO SZAJNOWICZA - IWANOWA" na "Jerzego Szajnowicza-Iwanowa".

§ 12. W § 1 uchwały nr 56/VIII/89 Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 30 października 1989 r 
w sprawie nadania nazw ulicom, zmienia się: "Prof.dr inż.Jerzego Władysława Kołakowskiego" na "prof. Jerzego 
Kołakowskiego".

§ 13. W § 1 uchwały nr 20/III/90 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 lipca 1990 roku w sprawie zmian nazw 
ulic i placów publicznych, zmienia się:

1) w pkt 1 "Al. im. Jana Pawła II" na "Aleja Jana Pawła II";

2) w pkt 2 "Al. Armii Krajowej" na "Aleja Armii Krajowej";

3) w pkt 5 "im. Tomasza Woodrowa Wilsona" na "Tomasza Wilsona";

4) w pkt 8 "Plac im. Ignacego Daszyńskiego" na "Plac Ignacego Daszyńskiego".

§ 14. W załączniku do uchwały nr 215/XXIV/92 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 lutego 1992 roku 
w sprawie przywrócenia nazw ulicom w Częstochowie, zmienia się:

1) w pkt 1 "Ferdynanda FOCHA" na "Marszałka Ferdynanda Focha";

2) w pkt 9 "JANA HENRYKA DĄBROWSKIEGO" na "gen. Jana Henryka Dąbrowskiego".

Id: 90D92EBE-56E0-427A-8475-DCE3D1282756. Podpisany Strona 3



§ 15. W § 1. uchwały nr 228/XXV/92 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 marca 1992 roku w sprawie zmian 
i nadania nowych nazw ulicom i dzielnicy w Częstochowie oraz zniesienia nazw ulic nie istniejących, wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w ust. 1. zmienia się:

a) w pkt 4 "księcia Adama Jerzego Czartoryskiego" na "Księcia Adama Jerzego Czartoryskiego",

b) w pkt 6 "Jerzego Kurpińskiego-„Ponurego”" na "kpt. Jerzego Kurpińskiego-Ponurego",

c) w pkt 10 "gen. Augusta Fieldorfa-„Nila”" na "gen. Augusta Fieldorfa-Nila".

2) w ust. 2. zmienia się:

a) w pkt 1 "gen. Tadeusza Komorowskiego–„Bora”" na "gen. Tadeusza Komorowskiego-Bora",

b) w pkt 2 "Św. Brata Alberta" na "św. Brata Alberta",

c) w pkt 10 "Al. Niepodległości" na "Aleja Niepodległości",

d) w pkt 11 "al. 11 Listopada" na "Aleja 11 Listopada".

§ 16. W § 1 uchwały nr 298/XXXVI/92 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 1992 roku w sprawie 
nadania nazw częstochowskim ulicom i placom nowo powstałym oraz nie posiadającym dotychczas nazwy, 
zmienia się:

1) w ust. 2 "Generała Michała Tokarzawskiego-Karaszewicza" na "gen. Michała Tokarzewskiego-Karaszewicza";

2) w ust. 11. "Pasażu Ks. Biskupa Stefana Bareły" na "Pasażu Biskupa Stefana Bareły".

§ 17. W uchwale nr 87/XI/95 Rady Miasta Częstochowy z dnia 6 marca 1995 roku w sprawie nadania nazw 
nowo powstałym ulicom w Częstochowie, zmienia się:

1) w § 12.:

a) "Św. Wincentego Pallotiego" na "św. Wincentego Pallottiego",

b) "Św. Łukasza" na "św. Łukasza",

c) "Św. Marka" na "św. Marka",

d) "Św. Franciszka" na "św. Franciszka".

2) w § 16. "Józefa M. Ossolińskiego" na "Józefa Maksymiliana Ossolińskiego".

3) w § 20.:

a) "prof.Stefana Banacha" na  "prof. Stefana Banacha",

b) "prof.Stefana Hausbrandta" na "prof. Stefana Hausbrandta".

4) w § 22."pasaż im. Eugeniusza Stasieckiego" na "Pasaż Eugeniusza Stasieckiego".

§ 18. W uchwale nr 88/XI/95 Rady Miasta Częstochowy z dnia 6 marca 1995 roku w sprawie zmian nazw ulic 
w Częstochowie, zmienia się:

1) w § 2.:

a) "Hansa Ch.Andersena" na "Hansa Christiana Andersena",

b) "Marii Jasnorzewskiej-Pawlikowskiej" na "Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej".

2) w § 6. "Ks. Piotra Skargi" na " ks. Piotra Skargi".

§ 19. W § 2. uchwały nr 103/XII/95 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 kwietnia 1995 roku w sprawie zmiany 
nazw ulic w Częstochowie, zmienia się: "Stanisława Sojczyńskiego "Warszyca"" na "kpt. Stanisława 
Sojczyńskiego-Warszyca".

Id: 90D92EBE-56E0-427A-8475-DCE3D1282756. Podpisany Strona 4



§ 20. W uchwale nr 280/XXXIV/96 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 grudnia 1996 roku w sprawie zmiany 
nazw ulic w Częstochowie i zniesienia nazwy ulicy nie istniejącej, zmienia się:

1) w § 3 "Ks. Ignacego Skorupki" na "ks. Ignacego Skorupki";

2) w § 7 "Jerzego Szajnowicza - Iwanowa" na "Jerzego Szajnowicza-Iwanowa".

§ 21. W § 11 uchwały nr 281/XXXIV/96 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 grudnia 1996 roku w sprawie 
nadania nazw nowo powstałym ulicom w Częstochowie, zmienia się: "Profesora Janusza Witolda Elsnera" na 
"prof. Janusza Witolda Elsnera".

§ 22. W § 4 ustawy nr 365/XLII/97 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 lipca 1997 roku w sprawie nadania 
nazw nowo powstałym ulicom w Częstochowie i zniesienie nazw ulic nie istniejących, zmienia się: "Profesora 
Zygmunta Kowalczyka" na "prof. Zygmunta Kowalczyka".

§ 23. W uchwale nr 86/X/99 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 kwietnia 1999 roku w sprawie nadania nazw 
nowo powstałym ulicom w Częstochowie, zmienia się:

1) w § 6 "Prof. Edwarda Warchałowskiego" na "prof. Edwarda Warchałowskiego";

2) w § 11 "Kpt. Leona Sabatowskiego" na "kpt. Leona Sabatowskiego".

§ 24. W uchwale nr 230/XXI/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lutego 2000 roku w sprawie nadania 
nazw nowo powstałym ulicom w Częstochowie oraz zmiany przebiegu ulic istniejących, zmienia się: "księcia 
Jeremiego Wiśniowieckiego" na "Księcia Jeremiego Wiśniowieckiego". 

§ 25. W § 1. ust. 4. uchwały nr 482/XLIII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie 
nadania nazw drogom wewnętrznym, zmienia się: "MARJAŃSKIEJ" na "Ludmiły Marjańskiej".

§ 26. W § 1. ust. 1. uchwały nr 565/XLVII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 października 2009 r. 
w sprawie zmiany nazwy ulicy w Częstochowie, zmienia się: "ZBIERSKIEGO" na "Dominika Zbierskiego".

§ 27. W § 1. uchwały nr 631/LVI/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie nadania 
nazw drogom wewnętrznym w Częstochowie, zmienia się: "TROCHIMOWSKIEGO" na "Ludwika 
Trochimowskiego".

§ 28. W § 1. uchwały nr 654/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w Częstochowie, zmienia się: "ORLICZ-DRESZERA" na "Gustawa Orlicz-Dreszera".

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 30. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 90D92EBE-56E0-427A-8475-DCE3D1282756. Podpisany Strona 5




